
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29«ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 
 

 

ПРИКАЗ 
от 31.08.2022 г. №388  
 

О назначении ответственных за помощь в 

одевании детей раннего и младшего 

дошкольного возраста для выхода на 

прогулку 

 

В соответствии с требованиями Постановления Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», в целях 

создания безопасных условий при проведении прогулок с воспитанниками 

дошкольного учреждения в осенне-зимний период 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прогулки в осеннее - зимний период в соответствии с: 

− Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»; 

− Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 №21 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20  «Санитарно – 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»; 

− Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

1.2. положением о порядке организации и проведении прогулок с 

воспитанниками дошкольного учреждения; 

1.3. требованиями инструкции по обеспечению безопасной жизнедеятельности 

воспитанников на прогулке; 



1.4.  графиком проведения прогулок; 

1.5. режимом проведения прогулок при низких температурах воздуха. 

Ответственные: воспитатели всех возрастных групп 

2. Назначить ответственных за помощь в одевании воспитанников раннего и 

младшего дошкольного возраста в соответствии с приложением №1 и приложением 

№2. 

3. Левочкиной Л.М., специалисту по охране труда, провести инструктаж с 

работниками по организации прогулок с воспитанниками в осенне-зимний период, с 

регистрацией в журнале проведения инструктажей. Срок: до 15.09.2022г. 

4. Заместителю заведующего по ВМР Бублей М.В., заместителю заведующего 

по АХР Скрылевой А.А. проводить контроль за организацией прогулок и 

координировать помощь в одевании для выхода на прогулку воспитанников раннего 

и младшего дошкольного возраста. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                Т.М. Корнеенко 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  



Приложение 1  

к приказу от 31.08.2022 г. №388 

 

корпус № 1 
 

№п/п 

Название группы Ф.И.О. основных 

работников 

Время 

выхода на 

прогулку 

Ф.И.О. 

работников, 

оказывающих 

помощь в 

одевании детей 

1. 

Группа общеразвивающей 

направленности раннего 

возраста для детей  

от 1  до 3 лет № 1 

Воспитатели:  

Мирзоева Эльвира 

Магомедагаевна 

Помощник 

воспитателя: 

Тарачева Наталья 

Александровна 

10.10-10.15 

Уборщица 

служебных 

помещений 

Кандукова Л.В. 

Бойко Г.А. 

2. 

Группа общеразвивающей 

направленности раннего 

возраста для детей  

от 1 до 3 лет № 2 

Воспитатели:  

Ахметвалеева 

Маргарита Азатовна 

Халидова Эльмира 

Салиховна 

Помощник 

воспитателя: 

Алиева Матанат 

Тельман Кызы 

10.10-10.15 

Помощник 

воспитателя 

Прокопенко З.Д. 

Плоскова Л.А. 

3. 

Группа общеразвивающей 

направленности младшего 

возраста для детей от 3 до 4 

лет № 1 

Воспитатели:  

Бочковая Алла 

Анатольевна 

Эсонова Сарвиноз 

Рустамжон кизи 

Помощник 

воспитателя: 

Полякова Ольга 

Алексеевна 

10.10-10.15 

Помощник 

воспитателя 

Султанова Н.В.  

Сакриева В.П. 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

                                                                                                                                                                  Приложение 2 
                                                                                                                       к приказу от 31.08.2022г. №388 

 

корпус № 2  

 
№п/п Название  

группы 

Ф.И.О.  

основных  

работников 

Время  

выхода 

 на прогулку 

Ф.И.О.  

работников, 

оказывающих 

помощь в одевании 

детей 

1. Группа общеразвивающей 

направленности раннего 

возраста для детей от 1 до 3 

лет № 1 

Воспитатели:  

Мехдиева Наргиз 

Этибаровна 

Кокорина Ольга 

Владимировна 

Помощник 

воспитателя: 

Фазлиева   Элиза 

Анифовна 

 

 

10.10-10.20 

Машинисты по 

стирке белья:  

Емельченко В.И., 

Костюк Т.М. 

2. Группа общеразвивающей 

направленности раннего 

возраста для детей от 1 до 3 

лет № 2 

Воспитатели:  

Абдуллина Гульназ 

Фаатовна 

Идрисова Индира 

Магомедгаджиевна 

Помощник 

воспитателя: 

Алексеева Людмила 

Викторовна 

 

 

10.10-10.20 

Уборщик 

служебных 

помещений:  

Кияева А.К. 

Кастелянша: 

Османова Н.И.  

 

3. Группа общеразвивающей 

направленности младшего 

возраста для детей от 3 до 

4 лет № 1 

Воспитатели: 

Щипанова Наталья 

Николаевна 

Янкова Екатерина 

Станиславовна 

Помощник 

воспитателя:  

Азизова Камала 

Кемал 

кызы 

 

 

10.10-10.20 

Помощники 

воспитателей:   

Якунина Е.О. 

Джафарова А.А. 

 


		2023-05-30T14:15:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"




